
  

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
SETTORE II 

 
SICUREZZA SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE  

BIBLIOTECHE - SPORT 
 
 

 
DETERMINAZIONE N. 103 del 15/09/2015 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   751 

 Del 02/10/2015 
 
OGGETTO:  Acquisto banchi e sedie S.S.I Grado “S. N. De Bellis” – Istituto Comprensivo “Angiulli De 

Bellis.  CIG  ZA9163BB5E. 
 

 
IL RESPONSABILE  

 
           Premesso: 

  che il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “Angiulli-De Bellis” con nota del 24 
settembre 2015 acclarata al protocollo generale nr. 13272 ha comunicato che per l’ a.s. 2015/16 il 
plesso in questione ha subito un incremento del numero delle iscrizioni; 

  che il suddetto plesso di S.S.I GRADO “ S.N. De Bellis”, possiede gli spazi necessari e 
sufficienti all’accoglimento di nuove iscrizioni e che in ossequio al Decreto della Buona scuola, per 
ospitare le 2 classi di nuova formazione, deve garantire altresì, l’arredo utile alla formazione delle due 
nuove classi; 
          considerato che il Dirigente scolastico si è trovato in difficoltà per l’acquisto dell’arredo 
necessario alla realizzazione di quanto suddetto; 
           vista la suddetta nota con cui viene richiesto in dettaglio la fornitura di: 
 n. 38 sedie in alluminio in faggio, largh. 35 lungh. 35 h 46, colore telaio grigio per scuola 

secondaria di I grado codice MEPA 132.6-CS; 
 n. 03 tavoli multiuso a gambe singole mod. 272 codice MEPA 272.6-CS  
 n. 25 banchi monoposto con sottopiano in griglia per scuola Secondaria di I grado. coice MEPA 

116-gr.6-CS; 
                 preso atto dell’urgenza di provvedere all’acquisto e che si è proceduto ad esperire la verifica 

relativa alla presenza degli articoli da acquistare sul sito CONSIP-MEPA per gli acquisti da parte delle 
pubbliche amministrazioni, come previsto dalla vigente normativa, e sulla base delle esigenze si è 
scelto il fornitore più conveniente, ditta Camillo Sirianni s.a.s., giusto preventivo inviato  a mezzo e.mail 
in data 15/07/2015, per un importo complessivo di € 1.652,30 IVA compresa; 

                  visto il Dlgs. del 18/08/2000 n. 267 di approvazione del Testo unico delle leggi sull’Ordinamento 
degli EE.LL.; 

                 visto il regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori; 
                 visto il vigente Statuto comunale; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
 

DETERMINA 
 

1) di considerare quanto in premessa, integralmente riportato e trascritto; 
2) di assumere impegno di spesa di €1.652,30 IVA compresa, somma necessaria a garantire 

l’acquisto degli arredi scolastici dettagliati in premessa; 
3) di imputare la totale spesa di € 1.652,30 sul capitolo 582/5 epigrafato “Acquisto beni”; 
4) di dare atto che alla liquidazione della predetta spesa di € 1.652,30 IVA compresa, si 

provvederà senz'altra formalità, in favore della ditta “Camillo Sirianni” a presentazione di 
regolare fattura vistata dal Responsabile del Settore II; 

5) di dare atto che la ditta: 
       - assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge   13 
agosto2010, n. 136 e successive modifiche ed integrazioni; 
            - si impegna a dare immediata comunicazione al Comune – III Servizio ed alla Prefettura-Ufficio 
Territoriale del Governo - della provincia di Bari della notizia dell’eventuale inadempimento dellapropria 
controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria; 
           - prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, ovvero dialtri 
strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, costituisce causa di risoluzione 
del contratto; 
 
  Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
     
                Il   Responsabile del Settore  II 
                                                                                     f.to dott.ssa Adriana F. L. MAZZARISI 
 
 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 01/10/2015 si attesta la 
relativa  copertura finanziaria. 
 
Pervenuta in data 30/09/2015 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
IMP. 918/2015 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi  

 
 

 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Registro albo n.1481 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del 
Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
Castellana Grotte, 02 Ottobre 2015 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




